
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 1 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Notebooky - rámcová dohoda 2017  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004446 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadavatel obdržel dne 27. 07. 2017 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 
 „Veřejná zakázka: Notebooky - rámcová dohoda 2017 
Systémové číslo VZ: P17V00000065 
Připomínky / dotazy: 
 
Položka 9,  Notebook 17", výkonný 
U tohoto notebooku je požadována celková cena za uvedenou konfiguraci. Ale konfigurace obsahuje dva typy 
CPU a dva typy SSD disků. 
Taková konfigurace nelze technicky realizovat, tedy ani nacenit. 
Pravděpodobně má být druhý typ CPU a druhý typ SSD naceněn jako alternativní položka. 
Prosím opravte. 
 
U stejného typu NTB je požadována DVD +-RW mechanika interní. U velikosti 17“ aktuálně není problém NTB 
s interní mechanikou dodat. Každopádně výrobci od instalace interních optických mechanik obecně ustupují, což 
je vidět na portfoliu všech dalších úhlopříček 15,6“ a níže napříč celého portfolia výrobců NTB. 
Z nově zjištěných informací, je předem téměř jisté, že se na přelomu roku 2017/2018 budou měnit modely 17“ 
NTB na ultrabooky bez interních optických mechanik.  
Z toho důvodu by už předem měla technická specifikace na tuto skutečnost myslet a umožnit nabídnout již nyní 
variantu:  „DVD +-RW mechanika (může být externí)“. Tedy stejně jak je nyní v požadavku pro oba 15“ notebooky 
– Položka 6 a 7. 
Můžete zadat tuto změnu? 
 
Položka 4,  Notebook 14“ základní 
Už z názvu je jasné, že NTB základní, by měl znamenat i cenově dostupný. Avšak požadované parametry na 
váhu a tloušťku odpovídají spíše dražším typům ultrabooků.  Jedná se o parametry - Hmotnost max. 1,6 kg, 
Tloušťka max. 20 mm. Z obecného hlediska platí, že čím je NTB tenčí a lehčí, tím je také zpravidla dražší.  
Můžete parametry mírně upravit alespoň na hodnoty: Hmotnost max. 1,7 kg Tloušťka max. 21 mm, aby se do 
kategorie základní vlezl i cenově dostupný notebook? 



 

 

~ 2 ~ 

 

S tím je možná spojena i jedna skutečnost, že v kategorii: Položka 5, Notebook 14“ konfigurovatelný, který by měl 
pravděpodobně více odpovídat utrabooku s alternativní konfiguraci, tedy spíše dražší modelové varianty, máte 
naopak povoleny nestandardně vysoké hodnoty váhy a tloušťky.“ 
 

2. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel přezkoumal uváděné informace a rozhodl o následujících změnách zadávací dokumentace: 

• Položka 9, Notebook 17", výkonný – zadavatel rozhodl o vypuštění řádků, které měli v původní tabulce 
přílohy čísla 123 a 126, tj. řádků obsahujících parametry „CPU, Passmark CPU Mark min. 4500 bodů, 
TDP max. 20 W“ a „min 240 GB SSD“. Zadavatel zároveň rozhodl nahradit požadavek původně 
uvedený na řádku č. 128 „DVD +-RW mechanika interní“ požadavkem následujícího znění:„DVD +-RW 
mechanika (může být externí)“  

• Položka 4, Notebook 14“ základní – Zadavatel rozhodl o změně parametrů uvedených původně na 
řádcích č. 55 a č. 56 následovně: 

o Původně uvedená hodnota „Hmotnost max. 1,6 kg“ se nahrazuje požadavkem „Hmotnost max. 
1,7 kg“ 

o Původně uvedená hodnota „Tloušťka max. 20 mm“ se nahrazuje požadavkem „Tloušťka max. 
21 mm“ 

• Zadavatel provedl následující změny „společných požadavků pro NB ve všech konfiguracích (včetně 
alternativních)“: 

o Původně stanovený požadavek „5. HDD 500GB 7200ot. (mimo konfigurací s SSD)“ nahrazuje 
zněním  „5. HDD 500GB 7200ot. (mimo konfigurací s SSD a položky č. 9)“ 

 
• Zadavatel provedl následující změny v části „Další požadavky:“: 

o Zadavatel doplnil požadavek „U položky č. 9 pouze SSD“ 
 
Zadavatel neshledal důvod k úpravě technických požadavků u položky č. 5, Notebook 14“ konfigurovatelný. 
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel přikládá aktualizované znění přílohy č. 1 rámcové dohody – Technická 
specifikace a ceny.  

3. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do  21. 8. 2017 
do 10:00. 

 
 
V Brně dne 31. 7. 2017 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
 


		2017-07-31T13:37:05+0200




